PAGE
4

ВОЛКОВЫССКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ
4 июля 2011 г.                 641
Об установлении показателей стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой

На основании постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 27 июня 2005 г. № 28 «О предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой» Волковысский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить усредненные затраты по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению, приходящиеся на 1 квадратный метр общей площади квартир жилых домов, на 1 июля 2011 г. в следующих размерах:

1.1. жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6-7-8-9-10) серии 90:
43974 рубля в базисных ценах на 1 января 2006 г.;
86453 рубля в текущем уровне цен;

1.2. жилые дома до 5 этажей включительно по повторно применяемым проектам со стенами из других материалов:

80289 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

182850 рублей в текущем уровне цен;

1.3. жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6-7-8-9-10) по повторно применяемым проектам со стенами из других материалов:

54459 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

124025 рублей в текущем уровне цен;
1.4. индивидуальные жилые дома:

78 рублей в базисных ценах 1991 года;

245998 рублей в текущем уровне цен;

1.5. индивидуальные жилые дома:

133656 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

304388 рублей в текущем уровне цен.

2. Установить на 1 июля 2011 г. показатели стоимости 1 квадратного метра  общей площади квартир жилых домов для расчета размера льготного кредита и (или) величины одноразовой субсидии без учета усредненных затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение в следующих  размерах:

2.1. жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6-7-8-9-10) серии 90:
1022584 рубля в базисных ценах на 1 января 2006 г.;
2010400 рублей в текущем уровне цен;

2.2. жилые дома до 5 этажей включительно по повторно применяемым проектам со стенами из других материалов:
1245361 рубль в базисных ценах на 1 января 2006 г.;
2836185 рублей в текущем уровне цен;

2.3. жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6-7-8-9-10) по повторно применяемым проектам со стенами из других материалов:

1219595 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

2777506 рублей в текущем уровне цен;
2.4. индивидуальные жилые дома:

621,5 рубля в базисных ценах 1991 года;

1960105 рублей  в текущем уровне цен;

2.5. индивидуальные жилые дома:

931110 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

2120510 рублей в текущем уровне цен.

3. Установить на 1 июля 2011 г. показатели стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов для расчета размера льготного кредита и (или) величины одноразовой субсидии  с учетом усредненных затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение в следующих размерах:

3.1. жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6-7-8-9-10) серии 90:
1066558 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;
2096853 рубля в текущем уровне цен;

3.2. жилые дома до 5 этажей включительно по повторно применяемым проектам со стенами из других материалов:

1325650 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

3019035 рублей в текущем уровне цен;
3.3. жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6-7-8-9-10) по повторно применяемым проектам со стенами из других материалов:

1274054 рубля в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

2901531 рубль в текущем уровне цен;
3.4. индивидуальные жилые дома:

699,5 рубля в базисных ценах 1991 года;

2206103 рубля в текущем уровне цен;

3.5. индивидуальные жилые дома:

1064766 рублей в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

2424898 рублей в текущем уровне цен.

	Председатель
	Д.Г.Голец

	Управляющий делами
	М.Т.Бобрик

	ПОДГОТОВИЛ
	СОГЛАСОВАНО

	Начальник КУП «УКС Волковысского райисполкома»

                                А.И.Радион
	Заместитель председателя

                              А.О.Рудометов

	Управляющий делами – начальник управления делами

                               М.Т.Бобрик

	Начальник юридического отдела
                             Н.К.Игнатюк

	Главный специалист отдела документооборота, протокольной и контрольной работы управления делами

                             М.М.Пекарская